
a empresa PHASE TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.224.184/0001-
90. Objeto: a aquisição do Equipamento SISTEMA DE CARIOTIPAGEM HUMANA
para uso no Hospital de Apoio de Brasília - Unidade de Genética, em Sistema de Registro
de Preços para atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes neste Contrato, nos termos do Edital de Pregão
Eletrônico nº 212/2020 - Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Vigência: de
36 (trinta e seis) meses, contados a partir da assinatura do instrumento, persistindo as
obrigações decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF a expensas do
Contratante; Valor do Contrato: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620234670085. Natureza da Despesa: 449052. Fonte de Recurso: 100000000. Nota
de Empenho: 2021NE07999. Valor de empenho inicial: R$ 900.000,00 (novecentos mil
reais). Emitido em 20/08/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: Global. Despesa
de Publicação: SES. Processo 00060-00062298/2021-61. Data de Assinatura: 25/08/2021.
Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada: MANOEL FLAVIO
CAVALCANTE. Testemunhas: CAMILA CALVET GUIMARAES e LUANA
APARECIDA RODRIGUES DE LIMA.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2017. SIGGO: 34542. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa POLITÉCNICA SAÚDE LTDA. CNPJ nº
02.498.976/0001-61. Objeto: o repasse dos recursos, em função da publicação da
PORTARIA GM/MS Nº 3.822, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020 (60089706), que
estabelece recursos financeiros, em caráter excepcional, do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de Atenção Especializada, a ser
disponibilizado aos Estados, Municípios e Distrito Federal, destinados a apoiar medidas
preventivas e ações voltadas ao tratamento de pessoas portadoras de doenças renais, de
acordo com o Informação Memorando 03 (60089688), no valor total de R$ 194.236,88
(cento e noventa e quatro mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos).
Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10302620229950001. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de
Recurso: 138003464. Nota de Empenho: 2021NE07997. Valor de empenho inicial:
R$194.236,88 (cento e noventa e quatro mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta e oito
centavos). Emitido em 05/04/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: Global.
Despesa de Publicação: SES. Processo 0060-010820/2015. Data de Assinatura:
25/08/2021. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada: TATIANE CRISTINE
LUCENA NUNES PRESTES DE MATTOS. Testemunhas: CAMILA CALVET
GUIMARAES e LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA. Publicação do Ajuste
Original: 12/04/2017.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 63/2017. SIGGO: 35189-35190. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DISTRITAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 02.403.217/000178. Objeto: prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, com início em 26 de agosto de 2021 e término em 25 de agosto de 2022, com base
no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620228850002-10302620228850002. Natureza da Despesa: 339039- 339030. Fonte
de Recurso: 138003464-138003464. Nota de Empenho: 2021NE07881-2021NE07882.
Valor de empenho inicial: R$1.000,00 (um mil reais) R$1.000,00 (um mil reais). Emitido
em 17/08/2021-17/08/2021. Sob o evento: 400091-400091. Na modalidade: Global-
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00037126/2017-72. Data de
Assinatura: 25/05/2021. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada:
LEONARDO LAUSER COLETTO. Testemunhas: CAMILA CALVET GUIMARAES e
LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA. Publicação do Ajuste Original:
01/09/2017.

EDITAL Nº 50, DE 25 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do Art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, c/c Art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001, considerando os programas
de residência em áreas profissionais de saúde que têm como instituição executora a
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional
de Residência Multiprofissional do Ministério da Educação, regulamentados no âmbito da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal pela Portaria nº 493, de 08 de julho de
2020, publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020, Anexo II, bem como suas
retificações e/ou alterações; e de acordo com a Lei nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019,
publicada no DODF nº 246, de 26 de dezembro de 2019, considerando o Processo
Seletivo Regular para Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área
Profissional da Saúde - Vagas Remanescentes - Seleção 2021/4, objeto do Edital nº 27, de
30 de junho de 2021, publicado no DODF nº 123, de 02 de julho de 2021, conforme
processo 00064-00002304/2021-18, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, número da vaga a que concorre, matrícula SES, pontuação final e classificação.

OSNEI OKUMOTO
 

ANEXO ÚNICO
16, Marisa Assis de Mendonça, 1, 1659566-1, 19, 1º; 2, Maria Luiza Garcia Oliveira, 3,
16737482, 15, 1º; 12, Gilberto Sabino da Silva, 5, 14368846, 38, 1º; 42, Edivalda Pereira
de Abreu, 6, 01401203, 97, 1º; 25, Hysnara Gomes Lima de Lucena, 10, 16715438, 38, 1º;
21, Kátia Guerreiro de França, 11, 1694982-X, 44, 1º; 38, Ana Cristina dos Santos, 12,
1471562, 71, 1º; 40, Flávia Martins da Silva Von Glehn, 13, 1442984-5, 101, 1º; 27,
Elciane Falcão de Mesquita, 15, 1546856, 50, 1º; 22, Tatiana Costa Pinto, 16, 1.440.831-
7, 44, 1º; 28, Fernando de Castro Cabral, 17, 188912-5, 16, 1º; 6, Maria Josenilda
Cavalcanti de Lima, 20, 14361345, 39, 1º; 14, Débora Azevedo Jacundá Ferreira, 21,
16711882, 27, 1º; 41, Fernanda de Oliveira Machado, 21, 16631110, 24, 2º; 7, Dayane
Santos Borges, 22, 14438003, 36, 1º; 20, Danielle Silva Coutinho, 23, 14344114, 62, 1º;
9, Wályson Borges Rodrigues, 24, 14357585, 33, 1º; 8, Aline Hisako Vicente Hidaka, 25,
14413272, 52, 1º; 4, Mariana Silva Melendez Araújo, 26, 196402X, 99, 1º; 1, Rebeca de
Castro Marinho Ferreira, 27, 1957570, 80, 1º; 3, Joseane da Costa Silva, 29, 16855388,
29, 1º; 5, Marcus Daniel Lima, 30, 16579550, 58, 1º; 24, Camila Letícia Dias dos Reis,
31, 180072-8, 47, 1º; 33, Barbara Taiana Sarmento Dias, 31, 16865006, 34, 2º; 32, Helena
Antunes de Oliveira Goés, 32, 196445-3, 49, 1º; 29, Felipe Rosa Lima, 32, 1967266, 42,
2º; 11, Lucia Maria Soares de Faria, 33, 14353814, 49, 1º; 10, Celso Grisi Junior, 34,
184398-2, 47, Aprovado, 1º; 23, Lilianny Costa Barros de Deus, 35, 0188591x, 29, 1º; 13,
Lucinéia Moreli Machado, 36, 1308084, 56, 1º; 35, Rochelle Moura da Rocha, 38,
16766792, 22, 1º; 18, Hellen Ferreira Teles de Oliveira, 39, 14431459, 56, 1º; 17, Karen
Vasconcelos Kuhlmann, 41, 1573845, 31, 1º; 30, Débora Barbosa Ronca, 42, 2147297,
100, 1º; 36, Suziane Anozi Emerich de Albuquerque, 43, 01798367, 64, 1º; 15, Mariana
Batista de Oliveira Carvalho, 43, 14388472, 57, 2º; 37, Adriana de Uzeda Cunha Couto,
43, 0214696-7, 42, 3º; 34, Ana Paula Pires Nunes, 44, 16799062, 21, 1º.

EDITAL N° 51, DE 26 DE AGOSTO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

CONVOCAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente, notadamente a
Lei Distrital no 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Distrital no 5.240, de
16 de dezembro de 2013, bem como a Lei Distrital n° 5.237, de 16 de dezembro de 2013,
TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO para o Processo Seletivo Simplificado
Emergencial para formação de cadastro de profissionais de saúde – Técnicos e Auxiliares
de Saúde, para a complementação da força de trabalho, visando o atendimento a
população do Distrito Federal no combate à pandemia do novo Coronavírus (COVID-19),
referente ao edital de abertura nº abertura nº 31, de 13/07/2021, publicado no DODF nº
131, de 14 de julho de 2021 e ao Edital de Resultado Preliminar n° 38 publicado no
DODF de 27 de julho de 2021 referente aos processos 00060-00116433/2021-03 e 00060-
00335024/2021-04.
Art. 1º Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação exigida pelo Edital
normativo nº 31, de 13 de julho de 2021, publicado no DODF n° 131, de 14 de julho de
2021 impreterivelmente, em até 05 (cinco) dias úteis à contar da data desta publicação, no
período de 30 de agosto de 2021 à 03 de setembro de 2021, exceto sábado, domingo e
feriado, conforme disposto no Anexo I do Edital Normativo.
Art. 2º Os candidatos convocados deverão se apresentar na sede da Secretaria de Estado
de Saúde, situado no SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N, 1ª andar, Ed. PO 700 - Bairro
Asa Norte - CEP 70723-040 - DF, conforme horário de atendimento de 09h às 12h e de
14h às 16h.
Art. 3º O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estipulado para contratação
significará a exclusão do(a) candidato(a) no certame.
Art. 4º A SES/DF não se responsabiliza por eventuais prejuízos ao(a) candidato(a)
decorrentes de informações cadastrais não atualizadas.
Art. 5º Os candidatos(as) convocados(as) no presente Processo Seletivo, deverão
apresentar avaliação médica pré-admissional, com aprovação de aptidão física e mental,
bem como apresentar toda documentação exigida (original e cópia) no Edital de abertura.
A inobservância do disposto neste subitem implicará em impedimento para contratação,
nos termos da legislação vigente.
Art. 6º A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à apresentação e entrega das
documentações necessárias, disponíveis no endereço eletrônico
http://www.saude.df.gov.br/contratos-temporarios-2/.
Art. 7º Acarretará a eliminação sumária do candidato do processo seletivo simplificado,
sem prejuízo das sanções penais cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das
normas estipuladas no Edital Normativo. O(a) candidato(a) que por qualquer motivo não
apresentar a documentação e(ou) os exames médicos pré-admissionais no prazo
determinado, perderá automaticamente o direito à contratação e será eliminado(a) do
processo e substituído pelo cadastro de reserva.
Art. 8º Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos
documentos apresentados, o(a) candidato(a) terá anulada a respectiva participação e será
excluído do Processo Seletivo de que trata o presente edital.
Art. 9. Convocar para o cargo de MOTORISTA, ampla concorrência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6880008876, Daniel Alex
Filgueira Da Silva, 154°; 6880004812, Julio Cesar De Souza Silva, 155°; 6880009159,
Daniel Barbosa De Almeida, 156°; 6880005745, Diego Gomes De Brito Ferreira, 157°;
6880005116, Davi De Paula Barbosa De Mello, 158°; 6880005517, Bruno Henrique
Santos Magalhães, 159°; 6880007057, Robson Gomes Da Silva, 160°; 6880005396,
Peterson Pereira Frades, 161°; 6880006995, Thiago Rodrigues De Oliveira, 162°;
6880005783, Renan Genser Teixeira Vasconcelos, 163°; 6880007159, Washington

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 163, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Cardoso De Alcantara, 164°; 6880006150, Marcos Da Silva Veloso, 165°; 6880008511,
Everton Enoque Soares Da Silva, 166°; 6880001760, Pablo Da Silva Cruz, 167°;
6880006547, Romulo De Sales Campos Sousa, 168°; 6880006940, Régis Carvalho
Florido, 169°; 6880008303, Evanderson Leitão Da Silva, 170°; 6880010485, Jatniel
Dos Santos Guedes, 171°; 6880000407, José Henrique Rodrigues Gonçalves, 172°;
6880001029, Adriano Rodrigues Santana, 173°; 6880007602, Evandro Pereira Da
Silva, 174°; 6880011031, Timóteo Lacerda Barbosa, 175°; 6880000335, Vitor Dos
Santos Araújo, 176°; 6880007734, Vinicius Rodrigues Santana, 177°; 6880010718,
Jorge Lopes, 178°; 6880010549, Eneias Alencar De Araujo, 179°; 6880009215, Josue
De Campos Vieira, 180°; 6880006146, Francisco De Assis Peixoto, 181°; 6880007420,
Marciano Da Silva Rodrigues, 182°; 6880001871, Abraao Dantas Pires, 183°;
6880000390, Domirom Anastacio Rodrigues, 184°; 6880009107, Flávio De Araujo
Almeida, 185°; 6880003034, Rodrigo De Jesus Gomes, 186°; 6880005757, Rodrigo
Francisco Dos Santos, 187°; 6880007497, Adilson Ribeiro Soares, 188°; 6880009429,
Fredson Junio Cortes, 189°; 6880007867, Danilo Fontineles Sousa, 190°; 6880000279,
Robson De Oliveira Costa, 191°; 6880008698, Kleber Nascimento Silva, 192°;
6880010015, Linneker Ramos De Souza, 193°; 6880004030, Alisson Douglas
Francisco Rosa, 194°; 6880006751, Raphael Pereira Calasans, 195°; 6880004620,
Leandro Carvalho Sousa, 196°; 6880010515, Luis Jorge Silva Vale, 197°; 6880002303,
Carlos Rodrigues De Resende, 198°; 6880009339, Lucio Marques Da Silva, 199°;
6880002956, Josemiro Teixeira De Araújo, 200°; 6880011432, Elizabete Ferreira
Santiago Paz, 201°; 6880002840, Eliel Moura Couto, 202°; 6880002758, Luís Alberto
Lima Miranda, 203°; 6880000692, Mateus De Oliveira, 204°; 6880010278, Silvio Luiz
Derussi, 205°; 6880010587, Arno Luis Oliveira De Freitas, 206°; 6880009211, André
Gomes Laurentino, 207°; 6880001302, Wenderson Alves Npgueira, 208°; 6880005379,
Anderson Lucelio Moreira, 209°; 6880006806, Adilson Soares Dos Reis, 210°;
6880004519, Messias Rodrigues De Carvalho, 211°; 6880007962, Gilberto Carneiro
Leite, 212°; 6880010791, Rosemberg Galvão De Macedo Araújo, 213°.
Art. 10. Convocar para o cargo de MOTORISTA, candidatos autodeclarados negros
e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação:
6880000954, Ademir Barbosa De Almeida, 46°; 6880005745, Diego Gomes De Brito
Ferreira, 47°; 6880005116, Davi De Paula Barbosa De Mello, 48°; 6880007057,
Robson Gomes Da Silva, 49°; 6880005783, Renan Genser Teixeira Vasconcelos, 50°;
6880007159, Washington Cardoso De Alcantara, 51°; 6880008511, Everton Enoque
Soares Da Silva, 52°; 6880001760, Pablo Da Silva Cruz, 53°; 6880008303, Evanderson
Leitão Da Silva, 54°; 6880010485, Jatniel Dos Santos Guedes, 55°; 6880000407, José
Henrique Rodrigues Gonçalves, 56°; 6880007602, Evandro Pereira Da Silva, 57°;
6880000335, Vitor Dos Santos Araújo, 58°; 6880010718, Jorge Lopes, 59°;
6880009215, Josue De Campos Vieira, 60°.
Art. 11. Convocar para o cargo de PADIOLEIRO, ampla concorrência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6870003746,
Wanderson Durães Bezerra, 145°; 6870003192, Leonardo Lima Loureiro, 146°;
6870009905, Ana Flávia Malta Rocha, 147°; 6870010800, Adelson Dos Santos Sousa,
148°; 6870002792, Erberson Bandeira Souza, 149°; 6870003250, Tiago Lopes De
Oliveira, 150°; 6870003040, Poliana Aparecida Freitas Romeiro, 151°; 6870009586,
Eric Almeida Lima, 152°; 6870000155, Leandro Luiz Da Silva, 153°; 6870005243,
Diego Luiz Da Silva, 154°; 6870008331, Gleison Serejo Da Costa, 155°; 6870006778,
Bianca De Paula Costa Silva, 156°; 6870001937, Marcos Pereira Da Silva, 157°;
6870010147, Juliana Rosa De Azevedo, 158°; 6870006748, Juliana De Oliveira, 159°;
6870001543, Jimmy Morais Nunes, 160°; 6870001169, Jhonatas Santana De Oliveira,
161°; 6870006651, Luciano Nunes De Oliveira, 162°; 6870001897, Samuel Ferreira Da
Silva Junior, 163°; 6870001554, Marlon De Ornelas Simoes, 164°; 6870005509,
Lessandro Magalhaes Alves, 165°; 6870004085, Guilherme Leal Pires, 166°;
6870010163, Celso Oliveira Salazar Júnior, 167°; 6870001570, João Victor Silva Da
Costa, 168°; 6870001334, Thalisson Costa Dias, 169°; 6870009936, Paulo Henrique
Batista Dos Reis, 170°; 6870000284, Rosiran Felipe Dos Santos Xavier, 171°;
6870007612, Tuliper Santos Silva, 172°; 6870000933, Euzilva De Araújo, 173°;
6870006597, Antonio Gerardo Fernandes Da Silva, 174°; 6870007608, Luciano Lopes
Reis, 175°; 6870003841, Glaucia Charles Dos Santos, 176°; 6870009687, Leandra
Maria Netto Ferreira De Souza, 177°; 6870008149, Eisenhower Wendell Da Costa
Lopes, 178°; 6870005156, Ruben Alves Da Silva, 179°; 6870004716, Sergio Roberto
Carvalho Araujo, 180°; 6870007362, Danilo Carvalho Cerqueira, 181°; 6870009196,
Alex Benicio Araújo De Souza, 182°; 6870000666, Daniel Rufino Da Silva Ramos,
183°; 6870002398, Ronilson Nascimento Santos, 184°; 6870004076, Josefa Cardoso
Da Silva, 185°; 6870002521, Manoel Rosa Da Silva, 186°; 6870004944, Ana Keli
Borges De Aguiar, 187°; 6870006507, Elcidmaria Cosma, 188°; 6870010671, Moisés
Cesário, 189°; 6870007667, Ronald Alexandre Figueiredo Da Silva, 190°; 6870002486,
Raimundo Evaldo Cardoso Correia, 191°; 6870006417, Eni Rosa Nunes, 192°.
Art. 12. Convocar para o cargo de PADIOLEIRO, candidatos que se declararam com
deficiência - PCD, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6870009457, Denivaldo Rocha Da Silva, 49°; 6870002563, Sirley
Nascimento Da Silva, 50°; 6870003884, Nairon Saraiva Rodrigues, 51°; 6870011222,
Edinaldo Feitosa Rodrigues, 52°; 6870006620, Alex Peres Da Silva, 53°; 6870004492,
Flávio Henrique Menezes Da Silva, 54°; 6870008561, Cicero Eduardo De Oliveira, 55°;
6870010843, Elton Rodrigues Barbosa, 56°; 6870001751, Wellington Muniz Dos Santos,
57°; 6870008871, Allysson Da Silva Teixeira, 58°; 6870005852, Deyse Nazareth Araújo
Dos Santos Rodrigues, 59°; 6870009258, Anderson Soares Da Rocha Silva, 60°;
6870008309, Cazuza Henrique De Araújo Silva, 61°; 6870011324, Lilian Kellen Cardoso

Gomes, 62°; 6870001377, Marcelo Caetano Da Silva, 63°; 6870004110, Michele Souza
Farias, 64°.
Art. 13. Convocar para o cargo de PADIOLEIRO, candidatos autodeclarados negros e/ou
pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de classificação:
6870006778, Bianca De Paula Costa Silva, 49°; 6870001543, Jimmy Morais Nunes, 50°;
6870001554, Marlon De Ornelas Simoes, 51°; 6870005509, Lessandro Magalhaes Alves,
52°; 6870010163, Celso Oliveira Salazar Júnior, 53°; 6870009936, Paulo Henrique
Batista Dos Reis, 54°; 6870000284, Rosiran Felipe Dos Santos Xavier, 55°; 6870007612,
Tuliper Santos Silva, 56°; 6870007608, Luciano Lopes Reis, 57°; 6870003841, Glaucia
Charles Dos Santos, 58°; 6870009687, Leandra Maria Netto Ferreira De Souza, 59°;
6870008149, Eisenhower Wendell Da Costa Lopes, 60°; 6870005156, Ruben Alves Da
Silva, 61°; 6870007362, Danilo Carvalho Cerqueira, 62°; 6870009196, Alex Benicio
Araújo De Souza, 63°; 6870004944, Ana Keli Borges De Aguiar, 64°.

OSNEI OKUMOTO

EDITAL N° 52, DE 26 DE AGOSTO DE 2021
RESULTADO PRELIMINAR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente, notadamente a
Lei Distrital no 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Distrital no 5.240, de
16 de dezembro de 2013, bem como a Lei Distrital no 5.237, de 16 de dezembro de 2013,
TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado Preliminar para o Processo Seletivo
Simplificado Emergencial para formação de cadastro de profissionais de saúde médicos
clínica médica para a complementação da força de trabalho, visando o atendimento a
população do Distrito Federal no combate à pandemia do novo Coronavírus (COVID-19),
referente ao edital de abertura nº 46, de 16 de agosto de 2021, publicado em 17 de agosto
de 2021 no DODF nº 155 e retificado pelo Edital nº 47 de 18 de agosto de 2021, publicado
no DODF nº 158 de 20 de agosto de 2021.
Art. 1º Fica divulgada a relação, por cargo, região e em ordem alfabética, dos candidatos
com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética)
e nota preliminar na avaliação curricular.
Art. 2º O candidato que desejar interpor recurso contra a nota preliminar e/ou eliminação
do processo seletivo disporá de 03 (três) dias para fazê-lo, da 0h do dia 28 de agosto de
2021 às 23h59min do dia 30 de agosto de 2021, ou seja, primeiro dia subsequente ao da
divulgação do resultado preliminar da análise curricular oficial a ser divulgado no Diário
Oficial do Distrito Federal.
Art. 3º Conforme item 8.4 do Edital normativo “A classificação final será o somatório dos
pontos da Avaliação de Títulos e Avaliação de Experiência Profissional.”.
Art. 4º O candidato deverá enviar sua solicitação de recurso, por meio de formulário
oficial, para o endereço eletrônico: recursosesdf@gmail.com sob o título “Recurso:
Processo Seletivo Simplificado Emergencial”.
Art. 5º O Formulário Oficial deverá ser acessado no site da Secretária de Saúde do Distrito
Federal, no endereço eletrônico: http://www.saude.df.gov.br/contratos-temporarios-2/
Art. 6º O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos
inconsistentes, ilegível e em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações
estabelecidas neste Edital e em outros editais serão indeferidos.
Art. 7º Não serão aceitos recursos enviados após o prazo estipulado ou em desacordo com
as regras previstas neste Edital.
Art. 8º A decisão que avaliar o recurso interposto pelo candidato é irrecorrível.
Art. 9º Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO DE
SAÚDE CENTRAL - HRAN, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:
7020000015, Ana Carolina Bellini, 10; 7020000119, Andressa Lopes Bohrer, 10;
7020000116, Andrey Pereira Freitas, 10; 7020000275, Anna Carolina Erbesdobler De
Souza, 10; 7020000238, Bruna Rodrigues Beltrão Pantazis, 10; 7020000190, Carlos César
Capoli, 10; 7020000272, Cecília Cerceau Pinto Coelho, 10; 7020000156, Clarice Paiva De
Oliveira, 10; 7020000136, Danilo De Santana Neiva Gonçalves, 10; 7020000143, David
Alves De Araujo Junior, 13; 7020000086, Débora Pereira Rodrigues, 10; 7020000019,
Diogo Afrânio De Oliveira Mendonça, 10; 7020000155, Eurivan Lima Santos, 10;
7020000246, Filype Aguiar Borela, 11; 7020000087, Francelli Neves Silva, 11;
7020000219, Gabriela Pacheco Barbosa, 10; 7020000071, Gabryel Cordeiro De Lima, 10;
7020000063, Gisele Cosmo Dos Santos, 10; 7020000268, Igor Reseda Magalhaes, 11;
7020000088, Isabella Camacho Leal Da Fonseca, 10; 7020000235, Jéssika Lopes
Torquato, 10; 7020000082, Jorge Lucas Cavalcante Madoz, 10; 7020000206, Juliana
Cunha Da Costa, 11; 7020000038, Juliana Herenio Marisson Da Costa, 10; 7020000106,
Karoline Laurentino Lopes Pinto, 10; 7020000220, Kássia Rejane Oliveira Bueno, 10;
7020000054, Kennya Ferreira Antunes Baruffi, 10; 7020000118, Laizza Dos Anjos Vaz,
11; 7020000279, Larissa Fernanda Santos Silva, 10; 7020000271, Laura Furtado Pessoa
De Mendonça, 10; 7020000150, Lazaro Alves Braga Junior, 10; 7020000059, Luiza Lira
De Carvalho Arrais, 11; 7020000242, Marcelo Rodrigues Carneiro, 10; 7020000017,
Maria Augusta Azevedo Miranda, 11; 7020000026, Maria Paula Pedroso Barbosa, 10;
7020000245, Mayara Ferreira Camargo, 10; 7020000030, Michele De Andrade Rocha
Pinheiro Pinto, 11; 7020000040, Pedro Pinto Machado, 10; 7020000244, Philipe Alves Do
Nascimento, 10; 7020000014, Rayssa Vasconcelos De Oliveira Farias, 10; 7020000039,
Rejane Guedes De Oliveira, 12; 7020000114, Renata Machado Bonfim, 10; 7020000044,
Ricieri Romanos Saviolela Verderossi De Albuquerque Cavalcante, 11; 7020000202,
Samylla Rosa Da Silva, 11; 7020000292, Sarah Mitsue De Castro Matsuoka, 10;
7020000154, Tainá Alves Martins Cordeiro, 10; 7020000179, Tayane Oliveira Pires, 10;
7020000115, Vitor Gonçalves Fonseca, 10.

PÁGINA 76 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 163, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Art. 10. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL - HRAN, candidatos autodeclarados negros e/ou
pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem
alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:
7020000071, Gabryel Cordeiro De Lima, 10; 7020000063, Gisele Cosmo Dos
Santos, 10; 7020000026, Maria Paula Pedroso Barbosa, 10; 7020000179, Tayane
Oliveira Pires, 10.
Art. 11. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE LESTE - HRL, ampla concorrência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na
avaliação curricular:
6990000027, Dyego Izaki Pinto, 10; 6990000159, Emmanuel Junior Carvalho
Martins, 10; 6990000260, Fabiano Duarte Dutra, 11; 6990000183, Ianara Nathercia
Sa Brasil Da Silva, 12; 6990000013, Ludmila Castro Alves Teixeira, 11;
6990000047, Marcelo Saraiva Kratka, 11; 6990000249, Mayara Vasconcelos
Carvalho, 10; 6990000256, Michele Vieira Dato Santanna, 10; 6990000120, Robson
Da Silva Fernandes, 10; 6990000226, Valdivino Rocha Silva, 10.
Art. 12. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE LESTE - HRL, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e
nota preliminar na avaliação curricular:
6990000120, Robson Da Silva Fernandes, 10.
Art. 13. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE NORTE - HRPL, ampla concorrência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na
avaliação curricular:
6960000117, Ana Carolina De Oliveira Rein, 10; 6960000005, Emanoel Junio
Eduardo, 10; 6960000113, Isabelle Cristine De Jesus Macedo, 10; 6960000075, Ivan
Pontes Aguiar, 11; 6960000228, Joao Paulo Melo Franco Santiago, 10; 6960000195,
Letice Fernandes Lopes, 10; 6960000035, Luciano Da Silva Alves, 10; 6960000032,
Matheus Philipe Cavalcanti Ribeiro, 10; 6960000134, Monica Dandara Montenegro
Braz Gomes, 10; 6960000254, Vera Lucia Tejerina Vargas, 11; 6960000284,
William Bittar Junior, 10.
Art. 14. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE NORTE - HRPL, candidatos autodeclarados negros e/ou
pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem
alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:
6960000032, Matheus Philipe Cavalcanti Ribeiro, 10; 6960000134, Monica Dandara
Montenegro Braz Gomes, 10.
Art. 15. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE NORTE - HRS, ampla concorrência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na
avaliação curricular:
6970000286, Ana Verônica De Sá Resende, 10; 6970000153, David Rogerio Fiori,
11; 6970000204, Felipe Florencio Freire, 10; 6970000037, Gabriel Campos Nunes
Freire, 10; 6970000091, Gildo Soares De Asevedo, 10; 6970000070, Karina Ferreira
Cordeiro, 10; 6970000224, Lelite Bezerra De Sousa, 10; 6970000232, Marília
Cristina Rosa Da Costa, 10; 6970000124, Nidale Hamed Karaja, 10; 6970000011,
Rafaela Araujo Guizzetti, 11; 6970000145, Vanessa Verissimo Santos Neves, 12.
Art. 16. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE NORTE - HRS, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e
nota preliminar na avaliação curricular:
6970000037, Gabriel Campos Nunes Freire, 10; 6970000091,Gildo Soares De
Asevedo, 10.
Art. 17. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE OESTE - HRBZ, ampla concorrência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na
avaliação curricular:
7010000076, Eduardo Sousa De Oliveira, 10; 7010000042, Joao Hugo Bomfim Cota,
10; 7010000029, João Paulo Soares Evangelista, 10; 7010000068, Thiago Tavares
Borba Magalhães, 10.
Art. 18. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE OESTE - HRBZ candidatos autodeclarados negros e/ou
pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem
alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:
7010000076, Eduardo Sousa De Oliveira, 10.
Art.19. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA,
REGIÃO DE SAÚDE OESTE - HRC, ampla concorrência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na
avaliação curricular:
7000000112, Alexandre Moreira Rissate, 10; 7000000166, Alicia Monte Vicente
Medina, 10; 7000000130, Andrea Lobato Braia, 12; 7000000002, Angela Verdecia
Quesada, 11; 7000000061, Anna Deborah De Sa Vaz Gontijo, 11; 7000000034, Arthur
Magno Bueno Teixeira, 10; 7000000239, Brenner Dolis Marretto De Moura, 12;
7000000264, Cecília Salazar Ulacia, 10; 7000000161, Fizzame Sá Silva, 10;
7000000081, Iara Cristina Arruda Vale, 10; 7000000099, Israel Martins Do
Nascimento, 10; 7000000060, Izabela Fernanda Ribeiro Masson, 10; 7000000077, Lais
Guimaraes Gomes, 10; 7000000167, Larajee Sá Silva, 10; 7000000243, Lucas Ribeiro

Canedo, 11; 7000000024, Monique Almeida Vaz, 12; 7000000069, Murilo Silva
Cordeiro, 10; 7000000252, Patsy Katherine Mendonca Gundim, 11; 7000000168, Renato
Luiz Bisol, 10; 7000000229, Valeska Karina Costa Da Rocha, 10.

Art. 20. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUDOESTE - HRSAM, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:

7040000012, Aline Nogueira Villela Salgado, 10; 7040000293, Amanda Mendes
Coutinho, 10; 7040000064, Angelo Rossi Neto, 11; 7040000198, Anna Luisa Soares
Assuncao, 10; 7040000028, Aristeu Lopes Barbosa, 12; 7040000021, Bruno Bacelar, 12;
7040000102, Camila Flor De Maio Cruz, 10; 7040000233, Cristina Vieira Amorim, 10;
7040000121, Daniela Marinho De Miranda Aguiar, 12; 7040000090, Giulia Mendonca
Peres, 10; 7040000008, Ingrid Albuquerque Egito, 10; 7040000160, Karolayne Coelho
Navarro, 10; 7040000105, Laura Andreusse De Menezes Guimarães, 11; 7040000085,
Lazara Camyla Lopes Cabral, 10; 7040000022, Marcos Belarmino Da Silva, 12;
7040000200, Mariane Norlane Sousa Jansen, 3; 7040000095, Monipha Kynda Rocha
Teles Zuzino, 10; 7040000216, Naara Martins Da Silva, 10; 7040000096, Natania Carol
Cavalcante Rezende Domotor, 10; 7040000247, Pedro Celio Da Silva Regis, 1;
7040000107, Rodrigo De Carvalho Filizola, 10; 7040000140, Sócrates Sousa Gomes, 10;
7040000004, Wanessa Marques Vilarinho, 10.

Art. 21. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUDOESTE - HRSAM, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota
preliminar na avaliação curricular:

7040000233, Cristina Vieira Amorim, 10; 7040000160, Karolayne Coelho Navarro, 10;
7040000200, Mariane Norlane Sousa Jansen, 3.

Art. 22. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUDOESTE - HRT, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:

7030000094, Alexandre De Ângelus Azerêdo Delfino Gomes, 10; 7030000079, Augusto
Cézar De Carvalho Souza, 10; 7030000020, Carolina Lopes Fleury, 11; 7030000236,
Elson Assunção De Andrade Lima Júnior, 10; 7030000092, Fernanda Penna Lima Guedes
De Amorim, 12; 7030000084, Francisco Campos Luz, 10; 7030000144, Guilherme Da
Silva Fernandes, 10; 7030000215, Isabela Cristina Braz Santos, 10; 7030000170,
Jackeline Lohane Araujo Da Silva, 10; 7030000103, Kelielson Cardoso De Macêdo Cruz,
10; 7030000055, Layanna Alencar Arruda, 12; 7030000036, Lúcia Emília Dos Santos
Veras Muniz, 10; 7030000173, Luciana Vienne De Araújo Freitas, 11; 7030000263,
Lucianne Caroline De Assunção E Silva, 12; 7030000234, Luiz Philip De Araújo Silva,
10; 7030000222, Marcio De Andrade Serrano, 10; 7030000282, Maria Adelaide Bezerra
Barbosa, 12; 7030000251, Marina Pagani Almeida, 10; 7030000218, Pedro De Freitas
Ferreira, 10; 7030000046, Pedro Paulo Martins Raimundo, 10; 7030000050, Rafael
Rodriguez Teixeira De Carvalho, 10; 7030000151, Rocio Camacho Gonzalez, 10;
7030000274, Samantha Arnaut Oliveira Mendes, 10; 7030000255, Sarah Araujo Loss, 10;
7030000072, Wanderson Sant Ana De Almeida, 10.

Art. 23. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUDOESTE - HRT, candidatos que se declararam com deficiência - PCD, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota
preliminar na avaliação curricular:

7030000079, Augusto Cézar De Carvalho Souza, 10.

Art. 24. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUDOESTE - HRT, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota
preliminar na avaliação curricular:

7030000144, Guilherme Da Silva Fernandes, 10; 7030000036, Lúcia Emília Dos Santos
Veras Muniz, 10; 7030000234, Luiz Philip De Araújo Silva, 10.

Art. 25. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUL - HRG ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na avaliação curricular:
6980000098, Alekssia Luciana Dos Santos Guedes, 10; 6980000023, Anderson Castro
Mundim, 12; 6980000227, Andrea Fernandes, 13; 6980000126, Ândrea Kelly Faria
Martins, 11; 6980000057, Angélica Pereira De Assis, 10; 6980000073, Bárbara Aparecida
Lopes Cristo, 10; 6980000080, Breno Castro Neves, 10; 6980000100, Daniela Samara De
Souza Bueno, 10; 6980000221, Edgard Albernaz Xavier, 10; 6980000003, Elessandra
Rodrigues Melo Silva, 10; 6980000261, Fernanda De Lima Oliveira, 10; 6980000043,
Fernanda Franca Albernaz, 10; 6980000169, Flávio Azevedo Da Silva, 11; 6980000165,
Guilherme Augusto Olly De Souza Costa, 10; 6980000101, Hugo Coelho Costa De
Arruda, 10; 6980000025, Iago Ícaro Murad Moura, 10; 6980000053, Jackson Lima
Azevedo, 11; 6980000125, Laryssa Nascimento, 2; 6980000093, Leonardo Carreira
Guerra Da Costa, 10; 6980000078, Lorenna Ferreira Barbalho, 10; 6980000097, Marianna
Laize Dos Santos, 10; 6980000164, Nayhane Nayara Barbosa Da Silva, 10; 6980000131,
Rodrigo Peres, 10; 6980000108, Winicius Arantes De Miranda, 12.
Art. 26. Resultado Preliminar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, REGIÃO
DE SAÚDE SUL - HRG, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética) e nota preliminar na
avaliação curricular:
6980000221, Edgard Albernaz Xavier, 10; 6980000165, Guilherme Augusto Olly De
Souza Costa, 10; 6980000025, Iago Ícaro Murad Moura, 10; 6980000164, Nayhane
Nayara Barbosa Da Silva, 10.

OSNEI OKUMOTO

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 163, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



EDITAL N° 53, DE 26 DE AGOSTO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

CONVOCAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente, notadamente a
Lei Distrital no 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Distrital n° 5.240, de
16 de dezembro de 2013, bem como a Lei Distrital n° 5.237, de 16 de dezembro de 2013,
TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO para o Processo Seletivo Simplificado
Emergencial para formação de cadastro de profissionais de saúde – médicos, enfermeiros
e técnicos em enfermagem, para a complementação da força de trabalho, visando o
atendimento a população do Distrito Federal no combate à pandemia do novo Coronavírus
(COVID-19), referente ao edital de abertura nº 26, de 29 de junho de 2021, publicado no
DODF nº 121, de 30 de junho de 2021, e retificado pelo Edital nº 29, de 05 de julho de
2021, publicado no DODF nº 125, de 06 de julho de 2021.
Art. 1º Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação exigida pelo Edital
normativo nº 26, de 29 de junho de 2021, publicado no DODF nº 121, de em 30 de junho
de 2021 impreterivelmente, em até 05 (cinco) dias úteis à contar da data desta publicação,
no período de 30 de agosto de 2021 à 03 de setembro de 2021, exceto sábado, domingo e
feriado, conforme disposto no Anexo I do Edital normativo.
Art. 2º Os candidatos convocados deverão se apresentar na Secretária de
Estado de Saúde, situado no SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N, 1ª andar, Ed. PO 700 -
Bairro Asa Norte - CEP 70723-040 - DF, conforme horário de atendimento de 09h às 12h
e de 14h às 16h.
Art. 3º O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estipulado para contratação
significará a exclusão do(a) candidato(a) no certame.
Art. 4º A SES/DF não se responsabiliza por eventuais prejuízos ao(a) candidato(a)
decorrentes de informações cadastrais não atualizadas.
Art. 5º Os candidatos(as) convocados(as) no presente Processo Seletivo, deverão
apresentar avaliação médica pré-admissional, com aprovação de aptidão física e mental,
bem como apresentar toda documentação exigida (original e cópia) no Edital de abertura.
A inobservância do disposto neste subitem implicará em impedimento para contratação,
nos termos da legislação vigente.
Art. 6º A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à apresentação e entrega das
documentações necessárias, disponíveis no endereço eletrônico
http://www.saude.df.gov.br/contratos-temporarios-2/.
Art. 7º Acarretará a eliminação sumária do candidato do processo seletivo simplificado,
sem prejuízo das sanções penais cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das
normas estipuladas no Edital Normativo. O(a) candidato(a) que por qualquer motivo não
apresentar a documentação e(ou) os exames médicos pré-admissionais no prazo
determinado, perderá automaticamente o direito à contratação e será eliminado(a) do
processo e substituído pelo cadastro de reserva.
Art. 8º Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos
documentos apresentados, o(a) candidato(a) terá anulada a respectiva participação e será
excluído do Processo Seletivo de que trata o presente edital.
Art. 9º Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL,
ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6660012839, Simone Angélica Alves De Souza Costa, 31º; 6660004274,
Gleide De Souza Cavalcante, 32º; 6660008930, Kátia Andréia Fonseca Bastos, 33º;
6660005171, Viviane Lopes Borges, 34º; 6660003315, Fabíola Sales Freitas, 35º.
Art. 10. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL,
candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6660005653, Renata Martins Franco, 11º.
Art. 11. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE CENTRO SUL,
ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6630005133, Rosimere Soares Gomes, 10º; 6630011526, Hedriane Moreira
Lima, 11º.
Art. 12. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE CENTRO SUL,
candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6630005462, Meurily Oliveira Da Silva Binda,
5º.
Art. 13. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE LESTE, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6640001239, Elizângela Correa De Souza, 14º; 6640007240, Ingle
Nascimento, 15º.
Art. 14. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE NORTE, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6600010078, Dilson Jose Da Silva, 20º; 6600012823, Anadege Freire Da
Silva, 21º; 6600003536, Pollyana Da Silva Bueno, 22º.
Art. 15. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE NORTE,
candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6600002434, Márcia De Araújo De Almeida, 7º.
Art. 16. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE OESTE, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6620015948, Elke Da Costa Marques , 65º;6620010605, Cassia Jecylia
Pereira Fagundes De Oliveira , 66º; 6620012048, Maria Ivone De Souza Ventura , 67º;
6620016432, Rosicleide Batista Jerônimo , 68º; 6620007640, Jailma Castelo De Souza ,
69º; 6620000860, Karla Silva Lira , 70º; 6620008151, Najiane Soares Saboia , 71º;
6620010585, Joice Magalhaes Brito , 72º; 6620003189, Marcelle Vasconcelos De Castro
Cerqueira , 73º;6620006714, Ludimila Gonçalves Silverio , 74º; 6620012098, Wallysson

Batista Oliveira De Aquino , 75º; 6620006050, Selimar Santana De Jesus , 76º;
6620005107, Dayse Camila Dos Santos Lima , 77º;6620002534, Cristiani De Souza
Santos , 78º; 6620008280, Maria Divina Dias Martins , 79º; 6620008571, Elisabete
Araujo De Almeida , 80º; 6620006126, Simone Gomes Dos Santos , 81º; 6620006715,
Karina Rodrigues Moreira , 82º; 6620003138, Ary Motta Neto , 83º; 6620006785,
Charliston Silva Mendes Ferreira , 84º; 6620014731, Keila Silva Torres , 85º;
6620002596, Francisco De Oliveira Sousa , 86º;6620013243, Lidiany Alves De Resende
Rosa , 87º; 6620011213, Ana Cristina Da Silva Castro , 88º; 6620000004, Maria Izanilda
Da Silva Rodrigues, 89º; 6620012996, Shirleny Goncalves Dos Ssntos, 90º; 6620016129,
Osmir Severino Da Silva, 91º; 6620003785, Edilene Dornelas Dos Santos, 92º;
6620015659, Andreia Da Silva Barbosa, 93º; 6620011619, Diana Góis Dos Santos, 94º;
6620013831, Fabrina Oliveira Da Silva Gomes, 95º;6620012354, Jeane De Oliveira Pires
Batalha, 96º; 6620000783, Layla Santos Silva, 97º; 6620005916, Erick Oliveira Veiga,
98º; 6620005537, Richard Weston Silva Melo, 99º; 6620014417, Tiago Luis Xavier
Costa, 100º.
Art. 17. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE OESTE,
candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6620006715, Karina Rodrigues Moreira , 22º;
6620006785, Charliston Silva Mendes Ferreira , 23º; 6620002596, Francisco De Oliveira
Sousa , 24º; 6620016129, Osmir Severino Da Silva , 25º; 6620013831, Fabrina Oliveira
Da Silva Gomes , 26º;6620012924, Davi Guedes Da Silva , 27º, 6620015802, Pâmera
Pereira Carneiro, 28º; 6620016865, Jonathan Dias Feitosa, 29º; 6620003838, Waléria
Maria Rolim Moril, 30º.
Art. 18. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE,
ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6650000294, Márcia Mariana Magalhães De Sousa Castro , 54º;
6650012976, Viviane Gonçalves Da Silva Vasconcellos , 55º; 6650015968, Ricardo Dall
Agnese , 56º; 6650004909, Rodrigo Da Costa Tavares , 57º; 6650015670, Patricia
Rodrigues De Resende , 58º;6650001265, Vanessa Barbosa Fontenele Frota , 59º;
6650000390, Raphaela Faria Vieira , 60º; 6650002378, Claudia Jose Pereira , 61º;
6650006970, Rosilene Almeida Marcelino , 62º; 6650008186, Susiane Ribeiro Arantes ,
63º; 6650010546, Joaciara Barbosa Ramos Doa Santos , 64º; 6650015972, Janaina Xavier
De Souza , 65º; 6650014627, Denise Alves Montalvão, 66º; 6650008752, Carina Nunes
Marques, 67º; 6650002591, Marcia Martins Motta, 68º; 6650000667, Ingrid Gabriela
Veloso De Queiroz, 69º; 6650008803, Shanda Da Cunha Oliveira, 70º; 6650011637, Elisa
Tolentino, 71º; 6650005992, Laiana Kelly Duarte Liberato, 72º; 6650012774, Monique
Susan Lopes Lira Neves, 73º;6650015819, Renata Da Costa Ponte, 74º;6650008045, Ilze
Rakel Moreira Batista, 75º; 6650006460, Eliane Silva De Carvalho, 76º; 6650014074,
Roberta Paro Coutinho, 77º; 6650011277, Alessandra Rocha Lopes, 78º; 6650006554,
Giselle Da Silva Nascimento, 79º; 6650004337, Ronnyely Alyson Cavalcante Lima, 80º.
Art. 19. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE,
candidatos que se declararam com deficiência - PCD, na seguinte ordem: : número de
inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6650011809, Allana Da Silva Strini ,
17º; 6650013064, Jakson Melo Gustavo , 18º; 6650001562, Juciane Silva De Lima , 19º;
6650004392, Wanessa Rodrigues Da Silva , 20º; 6650013982, Evelyn Dara Gonçalves
Moreira, 21º.
Art. 20. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE,
candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6650011831, Lidiane Da Silva Pereira Farias ,
18º; 6650011345, Juliana Oliveira De Sousa Lira , 19º; 6650014313, Lais Alcina Matos
Freitas , 20º; 6650015083, Andréia Pereira Da Cunha , 21º; 6650008653, Fabricio
Ferreira Dos Santos, 22º; 6650011071, Jonathan David Amaral Fernandes, 23º;
6650008992, Luis Henrique Vieira Barbosa, 24º;6650014598, Luana Dantas Rodrigues
Sousa, 25º.
Art. 21. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE SUL, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6610000665, Gislene Pereira De Menezes Dutra , 15º; 6610015613, Selma
Ana Dos Santos , 16º; 6610007690, Maria Auxiliadora Da Silva Matos , 17º.
Art. 22. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE SUL,
candidatos que se declararam com deficiência - PCD, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6610008568, Silvana Souza
Oliveira, 4º.
Art. 23. Convocar para o cargo de ENFERMEIRO, REGIÃO DE SAÚDE SUL,
candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6610004747, Weber Pires Goncalves, 5º.
Art. 24. Convocar Final para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE CENTRAL, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 6710008764, Yvanna Kelle Ferreira De Morais , 59º;
6710002993, Maria Joice Dantas Pereira , 60º; 6710015540, Eliane De Barros Vieira ,
61º; 6710009048, Flávio Medeiros Sales , 62º; 6710012169, Joana Ventura Pinheiro
Pereira , 63º; 6710015229, Celso Rocha Custodio Junior , 64º; 6710016724, Erika
Moutinho Rodrigues , 65º; 6710011413, Stephanie Silva De Souza Moura ,
66º;6710006941, Lazara Cristina Vieira De Brito , 67º; 6710005109, Maria Nilce Valerio
Lima Machado , 68º; 6710002085, Marilea Moreira Magalhães , 69º, 6710007452, Kedna
Borges Da Silva, 70º; 6710016996, Priscila Ferreira Veiga, 71º; 6710013287, Renata
Ribeiro Escobar, 72º; 6710011401, Maritza Fabiane Paulino De Sousa, 73º; 6710004977,
Joana Paula Da Silva Melo Rodrigues, 74º.
Art. 25. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE CENTRAL, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem:

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 163, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6710005502, Cligen
Henrique Guiotti Nunes, 12º; 6710008852, Charles Da Boa Ventura , 13º;
6710002613, Maria Da Conceição Neves Batinga Sales , 14º; 6710003935, Adriana
Da Silva Amorim, 15° .
Art. 26. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE CENTRO SUL, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome completo e ordem de classificação: 6720011920, Luciene Vieira Lima , 33º;
6720002465, Eslane Gomes De Souza , 34º; 6720009979, Dulcineia Oliveira Da Silva
Bandeira , 35º; 6720007081, Dulce Dos Santos Siva , 36º; 6720002603, Lediane Caetano
Dos Santos , 37º; 6720011434, Silvana Cavalcante Sebba, 38º; 6720010038, Marrise Da
Silva Calil, 39º; 6720013646, Daiana Azevedo Dos Santos, 40º.
Art. 27. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE CENTRO SUL, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6720009979,
Dulcineia Oliveira Da Silva Bandeira, 11º; 6720007081, Dulce Dos Santos Siva, 12º.
Art. 28. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE OESTE, ampla concorrência, candidatos que se encontram no cadastro reserva da
REGIÃO LESTE, conforme regra do edital normativo – item 15.4, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6690015500, Márcia
Gomes Lopes Lima , 1º; 6690005027, Thais Meire Pires Rocha , 2º; 6690008282, Josiane
Justina Barbosa , 3º; 6690011439, Valdirene Almeida Vilela , 4º;6690004791, Paulo
Henrique Neres De Souza , 5º; 6690011571, Andreia Oliveira Aguilar De Castro , 6º;
6690010828, Morgana Virginia Lima Sá , 7º; 6690013518, Lucinei Xavier Cardoso , 8º;
6690011411, Maria Fabiana De Sousa Cunha Alencar , 9º;6690014502, Telma Maria
Viana Gonçalves , 10º; 6690016889, Silda Pereira Gomes , 11º; 6690011341, Joana Dark
Gonçalves , 12º; 6690012835, Patrícia Maria Bispo Caetano , 13º; 6690001848, Maria
Lindivania Lopes Jardim , 14º; 6690005983, Claudia Lisbôa Dos Reis , 15º; 6690010571,
Maria Luiza Sousa Lima , 16º;6690002658, Rita De Cassia Gomes , 17º;6690016604,
Gizelli Cristina Dos Santos Da Mota , 18º; 6690011877, Silma Gonçalves De Andrade ,
19º; 6690011484, Arlete Cristina De Souza , 20º; 6690006294, Flaviane Alves Monteiro ,
21º; 6690005243, Leyd Mira Da Costa Barbosa , 22º; 6690012987, Rosalia Pereira De
Souza , 23º; 6690014664, Dejanira Vaz De Souza , 24º; 6690000122, Rogério Pontes Dos
Santos , 25º;6690009358, Maria Neves Machado Da Costa , 26º; 6690015235, Isabela
Daiane Frazão Lima , 27º; 6690005607, Coraci Ribeiro Dos Santos Ataides , 28º;
6690011632, Reisane Rodrigues Da Silveira Costa , 29º;6690017012, Adriana Dias
Gomes , 30º;6690005029, Helena Silva Freire , 31º;6690006803, Katielle Da Conceição
Sousa , 32º.
Art. 29. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE OESTE, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, que se encontram no
cadastro reserva da REGIÃO LESTE, conforme regra edital normativo – item 15.4,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de classificação:
6690008282, Josiane Justina Barbosa , 1º;6690011439, Valdirene Almeida Vilela ,
2º; 6690004791, Paulo Henrique Neres De Souza , 3º;6690013518, Lucinei Xavier
Cardoso , 4º;6690016889, Silda Pereira Gomes , 5º;6690012835, Patrícia Maria
Bispo Caetano , 6º; 6690001848, Maria Lindivania Lopes Jardim , 7º; 6690005983,
Claudia Lisbôa Dos Reis , 8º.
Art. 30. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE NORTE, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 6670011122, Maria Juliana Da Silva , 44º;
6670005197, Francisca Bandeira Barbosa , 45º; 6670010698, Grasiela Ferreira Dias , 46º;
6670013172, Livia Pereira Gomes , 47º; 6670007245, Maria Claudelania Santos Matias ,
48º; 6670015022, Andréia Rodrigues De Freitas , 49º; 6670008433, Ione Eurides Cunha
Dos Santos , 50º;6670002379, Maria Cristina Soares De Andrade , 51º; 6670005152,
Adabel Dayene Carvalho Dos Santos , 52º; 6670006730, Luiz Augusto Faustino Dessunti
, 53º; 6670008703, Gilcilene Ribeiro De Almeida, 54º; 6670010222, Veronica Saboia
Moura De Melo, 55º.
Art. 31. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE NORTE, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6670000493, Jakeline
Gonçalves Reis , 15º; 6670010698, Grasiela Ferreira Dias , 16º; 6670008433, Ione
Eurides Cunha Dos Santos , 17º.
Art. 32. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE SUDOESTE, ampla concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 6730001533, Jefferson Alves De Souza Oliveira , 67º;
6730013099, Leopoldina De Assis Chacon , 68º; 6730011045, Felipe Monteiro Lima , 69º;
6730003050, Aline De Fatima Ferreira Moura , 70º; 6730011305, Sara Priscila Da Silva
Sousa , 71º;6730013132, Maria De Fatima Pereira Mateus , 72º; 6730006272, Laurinda
Vieira De Jesus Rodrigues , 73º; 6730012769, Maria Rita Correa , 74º; 6730011396, Maria
Elça Ferreira Barros , 75º; 6730003441, Iolanda Ramira De Oliveira , 76º;6730006452,
Izabel Da Costa E Silva , 77º; 6730010868, Sonia Lucia Patriarca Castro , 78º;
6730009825, Edineide Marinho Da Silva , 79º; 6730001516, Ieda Maria Da Silva Santos ,
80º; 6730015399, Edineila Luzerno De Menezes , 81º; 6730001078, Maria Das Graças
Marques , 82º; 6730009912, Isabel Alves Da Silva , 83º; 6730014097, Magda Paiva De
Queiroz , 84º;6730002783, Elizama Rodrigues De Alencar Sena , 85º; 6730010489,
Naides Alves Lime Brito , 86º; 6730008615, Marisa Antonia Ferreira Lopes , 87º;
6730010634, Arlene Rodrigues , 88º; 6730010144, Maria Do Socorro Da Silva Souza ,
89º;6730011607, Valdeci Gomes De Carvalho, 90º; 6730000595, Maria Do Carmo
Nascimento Teixeira, 91º; 6730015648, Mônica Silva De Freitas, 92º;6730014764,
Raimunda Ferreira Alves, 93º; 6730007587, Maria Clara

Bernardes De Oliveira, 94º; 6730009737, Silvana Aparecida Rocha Araujo, 95º;
6730002846, Benilda Maria Serpa De Souza, 96º;6730010004, Vanusia Melo Veras,
97º;6730014149, Lucinete Lemos De Sousa Ribeiro, 98º.
Art. 33. Convocar para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, REGIÃO DE
SAÚDE SUDOESTE, candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome completo e ordem de classificação: 6730010050, Fabiana De
Jesus Albuquerque , 21º; 6730006013, Marta Camelo Dos Santos Souza , 22º;
6730016362, Thays Barbosa Martins , 23º; 6730011045, Felipe Monteiro Lima , 24º;
6730003050, Aline De Fatima Ferreira Moura , 25º;6730011305, Sara Priscila Da Silva
Sousa , 26º; 6730013132, Maria De Fatima Pereira Mateus, 27º; 6730006272, Laurinda
Vieira De Jesus Rodrigues, 28º.

OSNEI OKUMOTO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE08195
Processo: 00060-00358354/2021-60. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ELLO DISTRIBUICAO LTDA. CNPJ Nº 14.115.388/0002-61. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MIRTAZAPINA COMPRIMIDO REVESTIDO OU COMPRIMIDO
ORODISPERSIVEL 45MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 448/2020A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº -21/PAM003506 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-21/ AFM003120. VALOR: R$ 2.884,20 (dois mil oitocentos e oitenta e
quatro reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 25/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE08201
Processo: 00060-00281536/2021-35. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ Nº
66.877.184/0001-80. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARGA/REFIL PARA
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM e GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE 75-80MM, conforme Ata de Registro de Preço nº 71/2021A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM002744 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-21/AFM002428. VALOR: R$ 96.750,00 (noventa e seis mil setecentos e
cinquenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
26/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE08202
Processo: 00060-00283994/2021-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO. CNPJ Nº
54.516.661/0080-05. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMPEADOR CURVO, conforme
Ata de Registro de Preço nº 71/2021B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
21/PAM002764 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM002447.
VALOR: R$ 26.450,00 (vinte e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 26/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO
PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE08203
Processo: 00060-00360446/2021-18. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ONCO PROD DISTRIB. DE PROD. HOSP. E ONCOLÓG. LTDA. CNPJ Nº
04.307.650/0015-30. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CICLOSPORINA SOLUÇAO ORAL
100 MG/ML FRASCO 50 ML COM DOSEADOR, conforme Ata de Registro de Preço
nº 223/2020D SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM003538 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/ AFM003152. VALOR: R$
10.922,31 (dez mil novecentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 26/08/2021. Pela SES/DF:
LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE08204
Processo: 00060-00360563/2021-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
NATULAB LABORATORIO S.A. CNPJ Nº 02.456.955/0001-83. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5 MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 161/2020E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM003545 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM003156. VALOR: R$ 23.492,62
(vinte e três mil quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 26/08/2021. Pela SES/DF:
LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE08205
Processo: 00060-00362458/2021-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ Nº 67.729.178/0004- 91.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G
BISNAGA 4,5 G, conforme Ata de Registro de Preço nº 107/2021A SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-21/PAM003577 e Autorização de Fornecimento de Material nº

PÁGINA 79 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 163, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


